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VYDÁVÁ OBEC CEREKVICE NAD BYSTŘICÍ |  4 / 2024

Vážení spoluobčané,

držíte v rukou poslední letošní číslo cerekvického zpravodaje, kde přinášíme informace o dění v obci v 
uplynulém čtvrtletí a stručný přehled plánovaných událostí do konce roku 2024. 

Dovoluji si Vám popřát klidné prožití následujícího období, zejména pak adventu, vánočních svátků a 
ukončení roku 2024.

Místní referendum v Cerekvici nad Bystřicí

	 V pátek 20.9.2024 a v sobotu 21.9.2024 proběhly volby do krajského zastupitelstva a v naši obci 
současně i místní referendum k otázce budoucí obnovy střechy věže Kaple Zvěstování Panně Marii v 
Cerekvici nad Bystřicí.  

Referenda se zúčastnilo celkem 268 voličů z 644 registrovaných, což je 41,61 % a referendum je tedy 
platné, neboť dolní limit je 35 %. Pro obnovu střechy do původní barokní podoby ve stylu báně s lucernou 
hlasovalo 173 voličů, pro obnovu střechy do stávající podoby, což je jednoduchá stanová střecha 
hlasovalo 82 voličů. 10 hlasovacích lístků bylo neplatných a 3 se zdrželi hlasování.Jelikož hlasovalo 
„PRO“ 26,86 % voličů, je referendum závazné, protože byl splněn legislativní limit 25 %. 

	 Čeká nás tedy příprava podkladů pro závazné stanovisko úřadu památkové péče, následné vydání 
stavebního povolení a teprve poté samotná realizace. Počítám s podáním žádosti o dotaci z Programu 
záchrany architektonického dědictví Ministerstva kultury ČR a také z dotačního programu Obnova 
památkového fondu Královéhradeckého kraje. Předpoklad zahájení samotné realizace obnovy střechy 
věže je v roce 2027.

Zlepšení bezpečnosti návštěvníků místního hřbitova v Cerekvici nad Bystřicí

Od března do června letošního roku probíhala 
kompletní oprava veřejného osvětlení na 
místním hřbitově, kdy byly stávající sloupy i 
svítidla nahrazeny novými s technologií LED a 
elektrický rozvaděč byl také nahrazen novým s 
možností automatického nastavení osvětlení. 
Vybraným zhotovitelem díla byla společnost 
VALMONT ELEKTRO s.r.o., Nechanice s cenou 
134 501 Kč včetně DPH. Věřím, že tato oprava 
přinese předpokládané zlepšení bezpečnosti 
návštěvníků hřbitova, zejména na „Dušičky“ a 
celkově v zimním období, kdy se již brzy smráká.
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Obnova kamenného kříže s korpusem Krista na hřbitově v Cerekvici nad Bystřicí

	 Od dubna do června letošního roku probíhala kompletní obnova centrálního Svatého kříže na místním 
hřbitově, zasvěceném Štěpánu Langerovi, na kterém již velmi zapracoval zub času, a i základ vykazoval 
téměř havarijní stav. Vybraným zhotovitelem díla byl kameník pan Vít Kotrbáček z Hořic s cenou 212 281 
Kč. Na tuto obnovu jsme získali rozhodnutí o přidělení dotace od Ministerstva zemědělství ČR 
prostřednictvím Státního zemědělského intervenčního fondu ČR z dotačního programu Údržba a obnova 
kulturních a venkovských prvků v roce 2023 s termínem dokončení k 30.9.2024. Na dotačním orgánu je 
podána žádost o proplacení dotace ve výši 70 % z uznatelných nákladů, což by mělo být 142 276 Kč.

Bezúplatný převod hasičského cisternového vozidla TATRA 815 – CAS 20

	 Obec Cerekvice nad Bystřicí obdržela od Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje 
bezúplatným převodem použitou hasičskou cisternu značky Tatra 815 s označením CAS 20 pro zařazení 
do jednotky požární ochrany obce Cerekvice nad Bystřicí kategorie JPO III. Toto vozidlo nahradí stávající 
autocisternu značky KAROSA – LIAZ z roku 1986. Převedené vozidlo je z roku 2008 a sloužilo ve výjezdu 
HZS v Jičíně. Omladíme tak naší požární techniku o 22 let. Pořizovací cena převáděného majetku je 6 773 
602 Kč. Vozidlo je zařazeno do Integrovaného záchranného systému. Stávající vozidlo LIAZ, které je jinak 
plně funkční, bude nabídnuto k odprodeji. Převod vozidla byl uskutečněn na základě původní žádosti 
obce již z roku 2019. Chtěl bych i touto cestou velice poděkovat řediteli HZS Královéhradeckého kraje 
panu plukovníku Ing. Davidu Poučovi a jeho kolegům, kteří se na převodu vozidla podíleli, za jejich 
vstřícný přístup, díky kterému jsme toto vozidlo získali.

Děkuji Milan Tobolka, starosta obce.
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MATEŘSKÁ ŠKOLA

Pravidelná rubrika "Svět očima dětí"

Třída červenek (děti ve věku 3 -4 let) 

Třída zelenek (děti ve věk	6 -7 let) 

Třída modřenek (děti ve věku4 -5 let) 

Nějak nám ty prázdniny utekly a už jsme zase 
v naší školce. První měsíc nového školního 
roku je ve znamení adaptace, všechny paní 
učitelky se snažily nástup dětem do naší 
mateřské školy Duhová kulička co nejvíce 
zpříjemnit a usnadnit. První den byl přímo 
duhový, děti měly možnost procházet pod 
duhovou bránou. Ve školce na ně čekaly dva 
dárečky. První byl barevný balónek, ale ne tak 
obyčejný, byl totiž naplněný héliem. Druhý 
byl přívěsek pro štěstí ve tvaru čtyřlístku, 
který jsme dětem vytiskli na naší 3D tiskárně. 
V tomto školním roce jsme mezi námi 
přivítali nové paní asistentky Zuzanu Černou 
a Bc. Nataliji Derkač. Doufáme, že nám 
čtyřlístky přinesou štěstí po celý školní rok!

CO NÁS ČEKÁ

· logopedická depistáž dětí 

· Knihadýlko s knižním příběhem „Dobrodružství pavouka Čendy“ a doprovodným programem 

· adaptační výlet do Městských lesů v Hradci Králové na Rytířské hradiště 

· opakování a nácvik chůze ve dvojicích 

· ozdravné pobyty v solno-jodové jeskyni Medispa v Hradci Králové 

· sběr a ochutnávka podzimních plodů, sklízení brambor a jejich zpracování, příprava zahrady k zimnímu 	
spánku 

· „Rozsvěcení stromečku“- adventní zpívání v areálu MŠ 

· nadílka sv. Barbory, návštěva „Pekelného sklepení“ 

· vánoční pečení s rodiči s názvem „Zdravě hravě“  

Z uskutečněných akcí Vám v příštím vydání nabídneme malou ochutnávku.

„Co tě nejvíc baví na školce?" 

· „Líbí se todle.“ 

· „Auto, tohle.

„Co tě nejvíc baví na školce?" 

· „Hrát si s velkýma kostičkama.“ 

· „Hrát si s klukama.“ 

· „Hrát s paní učitelkou hry.“ 

· „Chodíme ven.“ 

· „Hrát hru Dobble.“ 

· „Malovat si a učit se čísla.“ 

· „Hrát si na princezny a oblékat si šaty.“

„Co tě nejvíc baví na školce?" 

· „Mě baví tady spinkat.“ 

· „Malování.“ 

· „Ty špejle (mikádo).“
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Příspěvek: kolektiv učitelek MŠ

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Mateřská škola 

	 	 	 	 	 	 	 	 Cerekvice nad Bystřicí 

	 ve spolupráci s obcí	 Cerekvice	nad	Bystřicí  

	 	 	 	 	 	 	 	 	 Vás srdečně zvou 

	 	 	 	 	 	 	 	 na adventní vystoupení 

„Rozsvěcení stromečku“
... pojďte se s námi naladit a vychutnat si atmosféru krásného 
času adventu a kouzla Vánoc ...

Kdy: v pátek 29. 11. 2024 od 17:00 hod

Kde: v areálu MŠ v Cerekvici nad Bystřicí

Program:

	 	 	 	 	 	 	 	 	 Úvodní slovo 

                   	  Vystoupení dětí 

 	 	 	 	 	 	   		  Hudební chvilka 

  		 	 	 	  	 	  Rozsvěcení stromečku 

	 	 	 Po celou dobu konání akce možnost zakoupení drobných vánočních 		 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 dekorací vyrobených dětmi z MŠ. 

Zkusíme se na chvíli zastavit, popovídat si při vánočním jablečném 

 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 závinu, medovině a čaji. 

Těšíme se na vás
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA

	 Příspěvek: Mgr. Jaromíra Oubramová

Konec prázdnin znamená návrat do školních lavic a s tím spojené plnění školních povinností. Po období 
odpočinku a volných dnů se děti vrátily do školy, kde je již čekaly nové výzvy a úkoly. První dny po 
prázdninách jsou vždy věnovány adaptaci na nový rozvrh a režim. Děti se musí opět naladit na školní 
rytmus, zvyknout si na pravidelný čas vstávání a plnění úkolů. Hned v prvním týdnu docházky se začíná s 
opakováním učiva z předchozího roku, aby se žáci brzy dostali do obrazu a připomněli si důležité základy. 
Také se na ně případně čekají nové předměty či učitele, což může být motivující a přinést čerstvý vítr do 
jejich školních dní. 

Součástí školního života jsou také kratší či dlouhodobé projekty, které pomáhají prohlubovat jejich 
znalosti získané během hodin. Pro zvládnutí všech školních povinností je důležitá dobrá organizace času 
a plánování, což děti postupně učí zodpovědnosti a samostatnosti. 

Adaptace prvňáčků na školu je krásným obdobím plným nových začátků a příležitostí. S podporou učitelů 
a rodičů mohou děti najít radost v učení a těšit se z poznávání nových věcí, což jim pomůže vybudovat 
pevné základy pro jejich další vzdělávání. 

Po škole mají děti možnost se zapojit do různých kroužků a zájmových aktivit, jako jsou florbal, 
angličtina, dovedné ručičky, hra na hudební nástroj, dramatický kroužek. 

Veškeré činnosti jsou důležité pro pěstování a udržování zdravého životního stylu. Dále podporují 
sociální interakci a spolupráci mezi dětmi, což je klíčové pro jejich osobnostní a sociální rozvoj, pomáhají 
rozvíjet jejich dovednosti a zájmy mimo běžný školní program. 

Učitelé a rodiče společně podporují děti, aby se cítily ve školním prostředí bezpečně a pohodlně. 
Povzbuzují je, aby se nebály ptát a objevovat nové věci. 

Zahájení školního roku 

Zahájení školního roku je důležitým momentem pro každou školu i obec. Nejinak tomu bylo na naší škole 
v pondělí 2. září. Paní ředitelka M. Zapadlová a starosta obce pan M. Tobolka přivítali všechny přítomné, 
žákům popřáli úspěšný školní rok. Současně uvítali také nové prvňáčky. Následně se žáci přemístili se 
svou p. učitelkou zpět do tříd.

Všichni učitelé přejí dětem v novém školním roce mnoho úspěchů. Ať je čekají dny plné poznání, 
zajímavých objevů a úsměvů. Ať zdárně zvládnou nové učivo s radostí a nadšením. Vždyť každá vyučovací 
hodina je příležitostí k objevování, může také být zábavou. 

Rodičům potom pevné nervy a spoustu trpělivosti! Jejich podpora a povzbuzení jsou pro děti nesmírně 
důležité. Společně zvládnete všechny výzvy, které nový školní rok přinese. Všem hodně štěstí!

Plánované akce do konce kalendářního roku  

Projekt „Dopravní výchova“ pro 3. a 4. r. – celoroční 
Dopravní kurz 4. r. – 1. část – 17.9. 

Bramborový týden – 1. týden v říjnu 

Projekt „Jabloň“ 3. r. – celoroční 

Dýňové odpoledne se strašidelnou stezkou – 31.10. 
Plavecký výcvik 2.-4.r. – od 3.12. 

Mikulášská nadílka  

Vánoční zpívání – 16.12.  

Čtenářský klub 

 Doučování
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Základní škola 2. stupeň

 Alžběta Peterková

Září, září, na léto jde stáří… 

… zpívá Zdeněk Svěrák 

Počasí nám v tom letos sice dělá trošku nepořádek, protože se vůbec netváří, že by se chystal podzim, a 
najednou, z ničeho nic, je tu velká voda, ale fakt je, že prázdniny skončily a nový školní rok 2024/2025 2. 
září začal. Na žáky 2. stupně na zámku čeká mnoho nových znalostí, dovedností a zkušeností. 

A tak se pomalu ale jistě rozjíždí výuka a kroužky, žáci kontrolují seznamy pomůcek a rozvrhy, opakují 
loňskou látku a chystají se na vstupní testování z jednotlivých předmětů. A mezi každodenní školní 
starosti a radosti samozřejmě patří i mimoškolní akce, kterých je na začátku (a také na konci) školního 
roku více než jindy. Teď se soustřeďují hlavně okolo 9. třídy, protože jejím žákům a jejich rodičům začíná 
pro někoho možná stresující období hledání dalšího školního umístění, protože tento školní rok je na 
naší škole jejich posledním, ale určitě není posledním v jejich vzdělávání jako takovém. 

Žáci 9. třídy tak už stihli navštívit knihovnu v Hradci, čeká je Sféra v Pardubicích, návštěvy středních škol 
a další akce související s volbou povolání v rámci tzv. kariérového poradenství. 

Ale nejsou v tom sami, už jsme stihli Bezpečné nábřeží i piškvorkový turnaj a čeká nás během podzimu 
třeba EDUBUS nebo v šesté třídě již tradiční exkurze do Archeoparku Všestary, atd.

Příspěvek:	

Vyzýváme vlastníky nemovitostí, aby v nadcházejícím zimním období provedli ořez keřů a stromů, které 
zasahují na veřejné pozemky a znemožňují tak jejich řádné užívání. Jedná se zejména omezení profilu 
místních komunikací a chodníků, případně snížení viditelnosti dopravního značení, apod.
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Pochvala zastupitelům 

Dne 22.8. 2024 jsme se zúčastnili schůze zastupitelstva obce, konané na obecním úřadu v Cerekvici n. B. a 
to v nemalém počtu. 

Důvod naší návštěvy bylo vyjádření podpory referenda, které je naplánováno na 20-21.9. 2024.  

Jelikož myšlenka referenda nám není cizí, navrhli jsme do něho začlenit i další otázky, které se týkali 
významné změny vzhledu obce.  

Náš návrh byl jednoduchý a voliči by se mohli vyjádřit přímo, zda souhlasí s těmito radikálními změnami: 

1) s asfaltovým povrchem polní cesty od sochy sv. Josefa k hájovně - vodárně;   

2) s výstavbou několika desítek obytných domů ,,Za pekárnou".  

Po diskuzi, ve které bylo starostou řečeno, že se zdrží hlasování, jelikož voliči volbami tuto věc už dávno 
odsouhlasili,  

se přistoupilo k hlasování o začlenění těchto otázek do referenda.  

Chtěli bychom zde pochválit naše zastupitele, že jako jeden muž/žena, podpořili starostu a bez 
sebemenšího zaváhání  

se taktéž zdrželi hlasování.  

Myslíme, že je to zdárný příklad spolupráce starosty a zastupitelů ve prospěch (?) obce.  

Otázkou pro nás ale zůstává, nakolik zastupitelé vkládají do rozhodování o dění v obci i své myšlenky.....   

s pozdravem  

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Miroslav Baláš, Jan Knajfl, Petr Kotek, Lucie Malá, Jana Mazúchová

Komentář starosty k tomuto článku: 

Dovolím si doplnit, případně okomentovat výše uvedený článek nazvaný „Pochvala zastupitelům“. 

Zastupitelstva obce dne 22.8.2024 se zúčastnilo 6 hostů. 

K návrhu zúčastněných občanů na doplnění místního referenda proběhla velmi dlouhá a obsáhlá 
rozprava. Důvody proč nezařadit do místního referenda otázku výstavby RD v lokalitě za Pekárnou v 
Cerekvici a povrch místní komunikace od Svatého Josefa k bývalé hájence v Třebověticích byly opakovaně 
přítomným vysvětlovány. Oba tyto projekty byly již v minulosti několikanásobně projednávány v 
orgánech obce, ale také veřejně.

1) Oprava místních komunikací mimo zastavěné území obce byla součástí Komplexních pozemkových 
úprav probíhajících v obci od vyhlášení zahájení v roce 2013 do ukončení rozhodnutím o schválení v roce 
2020. V tzv. Plánu společných zařízení Komplexních pozemkových úprav byla mimo jiné řešena i tato 
místní komunikace, a to pod názvem HC1-R. Nejedná se o „polní“ cestu, ale o komunikaci, kterou 
využívají všichni vlastníci pozemků a objektů, ke kterým vede a veřejnost. Komunikace je ve špatným 
technickém stavu včetně propadlého propustku na svodnici a je nutná její rekonstrukce, kterou realizuje 
i financuje její vlastník, což je Státní pozemkový úřad. I tyto pozemkové úpravy byly projednávány ve 
„Sboru zástupců“ a následně i na veřejném projednání Komplexních pozemkových úprav jako takových. 
Finální povrch „asfalt/asfaltobeton“ byl navržen projektantem z důvodu vyšší životnosti a schválen v 
rámci Plánu společných zařízení a zastupitelstvo obce tento povrch v červenci 2024 potvrdilo svým 
usnesením.

2) Výstavba RD byla projednána v územním plánu obce z roku 2000 a následně i ve Změně č.1 územního 
plánu obce v roce 2010. Celkem vznikly v průběhu let 3 zastavovací studie, kdy 2 z nich byly veřejně 
projednány za účasti občanů v místní základní škole. Pro tuto zástavbu je již dnes schváleno a podepsáno 
několik smluv s dotčenými správci inženýrských sítí a podána žádost o územní rozhodnutí na stavebním 
úřadu v Hořicích. 

Z výše uvedených důvodů se zastupitelé zdrželi hlasování ve věci zařazení těchto otázek do místního  

referenda.		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Milan Tobolka, starosta obce. 
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	 	 	 	 	 	 	 O Z N Á M E N Í    O B Č A N Ů M 

Obec Cerekvice nad Bystřicí oznamuje občanům, že: 

v Cerekvici nad Bystřicí vpravo vedle zámku 

a v Třebověticích u rybníka  

budou přistaveny velkoobjemové kontejnery na komunální odpad, které jsou 
určeny k jednorázovému odvozu komunálního velkorozměrového odpadu, který 
nelze likvidovat běžně v popelnici (např. nábytek, koberce, apod.). Kontejnery 
můžete využít ve stanovenou otevírací dobu a to:  

V Cerekvici: 
ve středu		 	 9.	 října	2024		 	 	 	 od 15.00 do 17.00 hod.  

v sobota   	 12.	 října	2024       	 	 od 10.00 do 12.00 hod.  
  

V Třebověticích: 
v úterý   	 	 8.	 října	2024		 	 	 	 od 15.00 do 17.00 hod.  

v neděli		 13.	 října	2024		 	 	 	 od   9.00 do 11.00 hod.  

Svoz nebezpečných složek komunálního 
odpadu proběhne v sobota12.10. 2024. 
Harmonogram pro svoz nebezpečných složek odpadů je navržen následovně:

Počáteční stanice		 Čas příjezdu		 Čas odjezdu	 	 	 Doba stání		 	 Místo stání		  

Cerekvice		 	 	 	 	 	 	 	 11,00	 	 	 	 	 	 11,30	 	 	 	 	 	 30	 	 	 	 	 	 	 	 U ZŠ 

Třebovětice	 	 	 	 	 	 	 11,40	 	 	 	 	 	 12,00	 	 	 	 	 	 20	 	 	 	 	 	 	 	 U rybníka

Azbestové desky a šablony ze střech nebo budov se nebudou posádkou vozidla odebírat. 
Pneumatiky se odeberou v maximálním množství 4ks na osobu, pouze osobní a bez disku. 

Děkujeme za pochopení. 
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Sbírané druhy nebezpečných odpadů 

Z provozu automobilů : 
autobaterie, vyjeté oleje, olejové filtry, brzdové kapaliny, brzdové destičky, spojkové kotouče, obaly se 
zbytky pohonných hmot, antikorozních prostředků, nemrznoucích směsí, čisticích prostředků, 
zaolejované hadry apod. 

Fotochemikálie : 
tonery, znečištěné obaly se zbytky vývojky, ustalovače, barviva, bělidla, inkoustů apod. 

Kosmetika : 
znečištěné obaly se zbytky odlakovače, přelivů, laků na vlasy, krémů, sprejů apod. 

Tuky a oleje : 
fritovací, motorové, topné a jiné oleje, olejové filtry, vazelíny, absorpční materiály s obsahem ropných 
látek, apod. 

Světelné a jiné zdroje podléhající režimu zpětnému odběru : 
nerozbité zářivky, úsporné žárovky, suché články (baterie), akumulátory apod. 

Domácí elektrospotřebiče podléhající režimu zpětného odběru : 
televizory, chladničky, drobné elektrospotřebiče 

Obaly se zbytky nebezpečných látek nebo jimi znečištěné 
znečištěné obaly se zbytky nebezpečných látek, od kyselin, louhů, barev, acetonu, toulenu, lepidel, 
pryskyřic, chladících a hydraulických kapalin, hydroxidů, rozpouštědel, pracích a mycích prostředků, 
dezinfekcí, postřikových látek, hnojiv a deratizačních prostředků apod.  

UPOZORNĚNÍ 
Azbestové desky a šablony ze střech nebo budov se nebudou posádkou vozidla odebírat.  

Pneumatiky se budou odebírat v maximálním množství 4ks na osobu a to pouze osobní a bez disku. 
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MH SDH Třebovětice a rok 2024

V lednu jsme odpočívali a čerpali nové síly na další sezónu.

Již od února jsme se opět scházeli na pravidelných 
pátečních schůzkách ať už v hasičárně nebo v hale v 
sousední Hněvčevsi. Seznámili jsme se s letošním 
tématem pro výtvarnou soutěž Požární ochrana očima 
dětí a mládeže (POODM) „Bezpečný dům“ a pak se již 
připravovali na nadcházející halovou soutěž TFA a 
vázání uzlů, kterou každoročně pořádá SDH Miletín ve 
sportovní hale v Hořicích. Soutěž byla velice náročná 
a tím více jsme měli radost z Dorotky Tobolkové, která 
ve své kategorii TFA vybojovala 1. místo.

Měsíc březen nám již sem tam dovolil i 
venkovní tréninky, zaměřené zejména na 
Běh na 60 m s překážkami, Štafetu 4x 60 m 
a Štafetu dvojic. Celkem 13 dětí odevzdalo 
své práce do soutěže POODM. I zde jsme 
byli úspěšní. V kategorii Komiks vyhrála 
Okresní kolo a postoupila na Kraj, kde pak 
skončila na 3. místě Libuška Tobolková. V 
kategorii výtvarné se v Okresním kole na 4. 
místě umístila Barča Dufková. Na konci 
měsíce jsme společně s rodiči v hasičárně, 
pod dozorem Jakuba Němce a Elišky 
Miškářové, absolvovali školení prví pomoci, 
zaměřené na zástavu dechu a srdečního 
oběhu.

Nedílnou součástí přípravy MH jsou i zkoušky odbornosti 
a specializace. Děti si volí dle věku z 8 odznaků odbornosti 
(preventista junior, strojník junior, kronikář, preventista, 
strojník, cvičitel, velitel a instruktor) nebo z 11 specializací 
(ajťák, ekolog, ekonom, kuchař, kutil, průzkumník, spojka, 
společník, střelec, táborník a zdravotník). Hned na začátku 
dubna na HZS Hořice své zkoušky úspěšně zakončili Nikča 
Seifertová a Dorotka Tobolková v odborkách Preventista 
junior a Eliáš Tolar odborky Strojník. Ve specializacích pak 
Ema Mešejdová jako Kutil a Nikola Němcová jako 
zdravotník.

V dubnu jsme se ještě opět 
zapojili do celorepublikové 
a k c e U k l i ďm e Č e s k o , 
absolvovali jsme hned dva 
z á v o d y . P ř í p r a v k a s e 
zúčastnila Krajského setkání 
přípravek v Holovousech a 
mladší a starší žáci si zaběhli 
ve Slatinách závody v Běhu 
na 60 m s překážkami.
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A jako každý rok se poslední dubnový den konalo 
pálení čarodějnic spojené se stavěním májky a 
májovou zábavou. Vydrželi jsme do půlnoci, rozloučili 
se s májkou, protože letos jsme neměli odhodlané 
hlídače, tak jsme počítali, že nám bude májka 
ukradena. Jaké to bylo tedy naše ranní překvapení, 
když jsme našli u hasičárny májky dvě. Místní mladí 
muži se v noci činili a podařilo se jim získat májku od 
sousedů z Hněvčevsi. Příští rok tyto odvážlivce 
budeme s radostí očekávat na stráži naší májky. 
Předem děkujeme.

Na začátku května jsme se s ukázkou PÚ (požární 
útok) předvedli na Okrskových závodech v Jeřicích a 
na konci května nás čekalo třídenní Okresní kolo Hry 
Plamen a Dorostu ve Vrchovině. Mezi jednotlivými 
disciplínami jsme stačili ještě 25.5.2024 fandit 
hokejovému národnímu týmu Česka na Mistrovství 
světa v ledním hokeji mužů, které se pořádalo v České 
republice, o postup do finále. Z našich závodů jsme si 
v kategorii mladších a starších bohužel medaile 
neodvezli (mladší skončili na 8. místě a starší na 6. 
místě), ale hřál nás i všechny ostatní skvělý pocit z 
postupu našich hokejistů do finále. Děvčata z dorostu 
skončila opět na druhém místě

V červnu jsme si ještě zajeli zazávodit v PÚ do Lanžova a 23.6. jsme se 
vydali na cyklo výlet na Chlum u Hradce Králové, kde jsme pak 
společně poobědvali a kdo chtěl tak si vylezl i na rozhlednu.

Pak nás už čekal zasloužený odpočinkový červenec a 
28.7. se většina z nás sešla v Třebověticích na nádraží, 
aby se vydala směr Peklo nad Zdobnicí na týdenní 
hasičské soustředění. Letos nás počasí milovalo, vše 
proběhlo v pohodě a bez úrazů, jídlo bylo také 
výborné, jen jediným mínusem byla obrovská 
přítomnost vosích kamarádek, které nelenily a bodaly 
a bodaly. Letos jsme si udělali i výlet do Rychnova nad 
Kněžnou, kde jsme navštívili Kolowratský zámek a 
vyřádili se na dětském provazovém hřišti.

Poslední srpnovou sobotu se přípravka, ve 
složení Ondra a Vilda Bělinovi, David a Matěj 
Fenešovi, Tom Juska, Elenka Němcová a Kryštof 
Sahánek, zúčastnili závodu Memoriál o putovní 
pohár Josefa Fišery v Lužanech. Naši nejmenší si 
za své PÚ a Štafetu požárních dvojic přivezli 
medaile za 2. místo.
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Od září se zase každý pátek pravidelně scházíme. První 
neděle patřila postupovým závodům ve Valdicích v Běhu na 
60 m s překážkami. Nejlepší čas a svůj osobní rekord 15:91 s 
si zaběhla Barča Bělinová. Nyní se svědomitě připravujeme 
na říjnový Závod požární všestrannosti a brannosti, který 
se bude konat 20.10. v Radimy.

1.11.2024 si Vás dovolujeme pozvat na Podvečerní dýňování spojené se sousedským posezením a 
1.12.2024 na společné Rozsvěcení stromečku v Třebověticích.

Sezóna 2024 – SDH Třebovětice ženy 

Letošní sezóna požárních útoků se rychle nachýlila ke konci, pojďme si ji tedy zrekapitulovat. 

Duben, Květen 

Tento rok jsme celkem úspěšně odstartovaly v Tuři 3. místem na 1. kole soutěže O pohár starosty OSH 
Jičín. O dva týdny později se dopoledne konala další pohárovka, tentokrát v Bystřici. Tam ale přišel 
problém. Náš stroj během útoku ztrácel výkon a my nebyly schopné dokončit pokus za nějaký slušný čas. 
Ten samý problém přetrvával i odpoledne na další zastávce ve Smidarech na 1. kole Podkozákovské 
hasičské ligy (PKL). Tato soutěž je jen na jeden pokus a my si tak odvezly první neplatný pokus sezóny. 
Naši muži nás v tom ale nenechali a do dalšího týdne dali stroj do pořádku a my tak mohly odstartovat 
na Okrskové soutěži v nedalekých Jeřicích. Tam jsme skončily na 2. místě a jelikož se Jeřice, které 
okrskovou soutěž vyhrály, rozhodly nezúčastnit se, postoupily jsme tak do Okresního kola.  

Červen 

Červen nám přinesl další čtyři závody. Prvním bylo již zmiňované Okresní kolo v PS v Nové Pace. Tam 
jsme se po součtu všech disciplín umístily na 4. místě. Následovala PKL ve Velkých Hamrech a týden po 
ní nás čekal další závodový double. Ráno jsme vyrazily do Vidochova na pohárovku, odkud jsme si 
odvezly 1. místo a cenné body do celkového pořadí soutěže. Odtud jsme pokračovaly na PKL do 
Škodějova, kde jsme však už tak úspěšné nebyly.  

Červenec, Srpen 

Po Škodějově přišla měsíční pauza. Tu utnul až závodní víkend v Letohradě. Tam jsme vyrazily jen tak 
pro zábavu, přeci jenom jsme moc netrénovaly, chtěly jsme si to jen užít a o nic nám nešlo, protože se 
Východočeské ligy (VČHL) ani Extraligy neúčastníme. Ale právě Letohrad se stal vrcholem naší sezóny. V 
sobotu se nám na Orlici povedlo zaběhnout si osobák s časem 18:47 s. Už jen to pro nás byl extrémní 
úspěch a věděly jsme, že pokud se další den všechno povede, mohlo by to být ještě lepší. A ono se to 
vážně povedlo! V neděli jsme v Kunčicích dokončily pokus s časem 17:78 s a nový osobák byl na světě. Do 
konce července jsme se zúčastnily ještě VČHL v Lanžově a pak přišla další pauza.  

Srpen jsme zakončily pohárovou soutěží v Jeřicích, kde jsme si 2. místem ještě o trochu víc pojistily 
průběžné 1. místo v celkovém pořadí pohárovky. 

Září  

Na září byla naplánovaná poslední 3. kola pohárové soutěže. Jedno se uskutečnilo začátkem měsíce v 
Nemyčevsi, odkud jsme si odvezly 3. místo. Další kolo se mělo konat ve Valdicích, ale kvůli povodňovým 
výstrahám bylo z bezpečnostních důvodů zrušeno. Poslední kolo proběhlo 21.9. a to právě u nás na 
domácí půdě. Doufaly jsme, že se nic nepokazí a obhájíme tím náš loňský úspěch, kdy jsme vybojovaly 1. 
místo soutěže O pohár starosty OSH Jičín po rok 2024. Za krásného Babího léta se naše přání vyplnilo. 
Opět jsme se staly celkovými vítězkami této pohárové soutěže. Děkujeme obci a sboru za podporu a 
budeme se těšit na další sezónu. 

                                                                                                                                                      Anežka Vitvarová 
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Příspěvek: Helena Vitvarová



￼14

Příspěvek: Jakub Němec
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Výzva 

Obec Cerekvice nad Bystřicí 
Úřední hodiny: 

Pondělí	 	 	 	 	 	 	 	 	 16:00 - 18:00 

Středa		 	 	 	 	 	 	 	 	 16:00 - 18:00 

Provozní hodiny: 

Pondělí	 	 	 	 	 	 	 	 	 11:00 - 16:00 

Úterý	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 08:00 - 14:30 

Středa		 	 	 	 	 	 	 	 	 11:00 - 16:00 

Čtvrtek		 	 	 	 	 	 	 	 ZAVŘENO 

Pátek	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 08:00 - 14:30 

Návštěvní hodiny knihovna:	 Středa	16:00 - 18:00 

Kontakty:	 Telefon:	493 696 195, 493 696 023 

Email: ou@cerekvice.cz, starosta@cerekvice.cz

Pošta Cerekvice nad Bystřicí, PSČ 507 77 

Otevírací doba 

Pondělí	 	 	 	 	 	 	 	 	 13:00 - 17:00 

Úterý	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 08:00 - 12:00 

Středa		 	 	 	 	 	 	 	 	 13:00 - 17:00 

Čtvrtek	 	 	 	 	 	 	 	 	 08:00 - 12:00 

Pátek	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 08:00 - 11:00 
Sobota a neděle	 	 	 	 Zavřeno 

Kontakt: nové telefonní číslo 
493 	520		 006 

Pokud i	 vy chcete přispět k bohatšímu obsahu našeho zpravodaje, tak neváhejte a zašlete své příspěvky, 
nápady a podněty na e-mail ou@cerekvice.cz – předmět: Zpravodaj. Případně je doručte v zalepené 
obálce označené textem „ZPRAVODAJ“ do poštovní schránky na obecním úřadě. Redakční rada 
neodpovídá za obsah článků a gramatické chyby jednotlivých autorů. Děkujeme!

Pozor změna – oznamujeme občanům, od 1.2.2024	j s o u č t v r t k y 
zavíracím dnem na	 Obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí!

ZASTUPITELSTVO OBCE

Datum Den Hodina Místo konání

17.10.2024 čtvrtek 18:00 Hasičská zbrojnice Třebovětice

21.11.2024 čtvrtek 18:00 Obecní úřad Cerekvice nad Bystřicí

12.12.2024 čtvrtek 18:00 Obecní úřad Cerekvice nad Bystřicí

Dále znovu upozorňujeme provozovatele motorových vozidel, že parkování na chodnících a v 
křižovatkách je všeobecně zakázáno, pokud výjimku nestanovuje dopravní značení nebo vyhláška. 
Parkováním vozidel na chodnících znemožňují řidiči jak bezpečné užívání chodníků chodcům, pro které 
jsou určeny, tak i jejich údržbu, zejména v zimním období. V neposlední řadě také ničí tyto chodníky, 
které nejsou pro tento účel konstruovány. Řešením těchto přestupků je pověřena Městská Policie. S 
nevhodným parkováním motorových vozidel e to všeobecně poměrně problém, protože se jejich počet 
neustále navyšuje a vlastníci je zaparkují, kde je napadne. Na sídlištích a u bytových domů je to složité, 
protože majitelé nemají k dispozici vlastní pozemek, ale u majitelů rodinných domků s možností využití 
vlastního pozemku je parkování na veřejném prostranství vyloženě pohodlnost, lenost a arogance vůči 
ostatním účastníkům silničního provozu.
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